
Skolebestyrelsesmøde onsdag 16. august 2022 17:30-20:00 på Krogårdskolen 

Til stede: Jesper, Michala, Martin, Leise, Dea, Mohammed og Janne (forældrerep.) Søren og 
Morten (medarb. Rep) Rasmus og Dan (ledelse og referat) 

 

REFERAT:  

Mødeleder: Jesper 

Jesper bød velkommen tilbage efter ferien. 

 

1.Opsamling fra sidste møde (to-do liste)  Jesper 5 min 

Intet til referat. 

 

2. Nyt fra elevrådet    10 min 

Elevrådet har endnu ikke valgt repræsentanter. 

 

3. Nyt fra medarbejderne, ledelsen og skolebestyrelsen 30 min  

Medarbejderne: 

 Vi er startet godt op – rutinerne skal lige pudses af og vi skal op i omdrejninger. 
 Ugen før eleverne mødte ind havde lærerne god tid til fælles- og individuel 

forberedelse. 

Ledelsen: 

 Ombygningen af indskolingsgangen (vinduer, tag facade mm.) starter i dette skoleår. 
Det er planlagt til at vare et lille år. 

 Affalds-”sortering” er nu nået til skolerne. Ikke en egentlig sortering, men eleverne 
skal – når de gør deres lokaler ”rengøringsparate”, selv fjerne affald fra lokalet og ud i 
opsamlingsspande enkelte steder på skolen. – Krogårdskolen er med i et lille forsøg, 
hvor enkelte klasser afprøver størrelserne på forskellige affaldsspande. 

 SB har godkendt den nye ferieplan for skoleåret 2023/24. Vi mangler at revidere 
planerne for 2024/25 samt 2025/26. – St. Bededag (skemafri dag) til henholdsvis 3. 
Januar i 2025 og 2. Januar 2026. SB vil på et senere tidspunkt drøfte de øvrige 
skemafrie dages placering. 

 Nye lærere virker til at være ”faldet godt til” her i starten. 

 

Skolebestyrelsen: 

 Der har været en forældrehenvendelse i fht. Hvorfor skolen startede en torsdag? 
Forklaringen ligger i SB’s placering af de 200 skoledage. Generel oplevelse af, at det 
var en god (blød) opstart med 2 dage før weekenden. 
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 7. Årgang har ønsket valgfag, men de er blevet bedt om at ”tænke sig om igen...” – 
hvad er reglerne om valgfag? – ledelsen svarede at fordelingen af valgfag bl.a. 
handler om prioritering mellem elevernes ønsker, lokale- og lærerkapacitet. Vi kan 
desværre ikke opfylde alles ønsker – retmæssigt burde det jo nok hedde 
”prioriteringsfag”. 

 Hvordan forholder skolen sig til sundhedsstyrelsens nye anbefalinger? – Det er ikke 
noget vi har drøftet specifikt på skolen. Sundhedsstyrelsens anbefalinger har (endnu) 
ikke direkte indflydelse på vores planer osv. Men selvfølgelig har vi fokus på 
bevægelse i dagligdagen. 

 Har skolen overvejet – som andre skoler, at lade eleverne i udskolingen møde en time 
senere om morgenen? Skolen har ikke drøftet dette. Men da vi gjorde skoledagene 
kortere, var det jo for at undgå ”de sene timer” sidst på eftermiddagen. Skolen er 
opmærksom på de forsøg, der nu starter rundt om i landet, og vil være nysgerrige på 
deres resultater. 

 

4. Nyt fra formanden     Jesper 10 min 

Vi fordeler mødelederrolle – Jesper skriver det ind på de respektive dagsordener.  

Hvert år gennemgår SB principperne. Vi mangler en opfølgning samt plan for, hvem der 
gennemgår hvilke, hvornår. Leise kommer med en plan. 

 

5. Skolens Økonomi    Rasmus 10 min 

Rasmus orienterede om skolens aktuelle økonomi for dette kalenderår. Pt ser det ud som 
om, skolen går ud med et underskud på ca. 140.000 kr. – Normalt har vi haft en (rigtig) god 
økonomi, men vi bliver presset specielt på inklusionsmidlerne. Vi ekskluderer desværre flere 
elever i år, hvilket presser den samlede økonomi. (vi har jo kun en pose penge.) 

 

6. Budget & høringssvar    Rasmus & Jesper 60 min 

Budgetoplægget blev drøftet og udkast til et høringssvar drøftet. 

Høringssvaret må gerne bevæge sig på ”et overordnet plan” i fht. Kommunale målsætninger, 
Børne- ungepolitikken osv. Det må gerne stå ”skarpt”. 

 

7. Arbejdsdag    20 min 

Der er blevet stillet spørgsmål til forsikringsdækningen i fht. Frivillige, der laver arbejde på 
skolen i deres fritid. 

Kommunen har ikke en forsikring, der dækker for skader forvoldt af eller på frivillige 
forældre, der deltager i en arbejdsdag, hvorfor arbejdsgruppen lægger op til, at SB aflyser 
planerne om en kommende arbejdsdag. 
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SB stiller spørgsmål videre til byrådet; er det muligt at Greve kommune udvider deres 
”forsikringsportfolie”, så frivillige er dækket ved eks. Forældredage i institutioner og på 
skoler. 

Forældre-arbejdsdagen er pga. ovenstående aflyst. 

 

8. Eventuelt og arbejdsgrupper   5 min 

Kan mødet i juni flyttes fra torsdag d. 13/6 til tirsdag d. 11/6? 

 

 

 

Kommende møder: 

Onsdag 6. september uge 36  kl. 17.30-20.00 
Onsdag 4. oktober  uge 40 17.30-20.00 
Torsdag 16. november uge 46 17.30-20.00 
Torsdag 14. december uge 50  17.30-20.00 (juleafslutning) 
Onsdag 17. januar  uge 3 17.30-20.00 
Tirsdag 13. februar  uge 7 17.30-20.00 
Onsdag 6. marts  uge 10 17.30-20.00 
Mandag 8. april  uge 15 17.30-20.00 
Tirsdag 14. maj  uge 20 17.30-20.00 
Torsdag 13. juni  uge 24 17.30-20.00 (sommerafslutning) 
 

Emner til kommende møder: 

Arbejdsgrupper: 

Toiletter   Elevråd, Malene og Jesper 

Kontaktforældre  Malene og Leise 

Styregruppe for digital skattejagt Mohammad og Leise 


